Bu yaklaşım, onun râvî bilgilerini aktarırken hem kaynak

çeşitliliğine başvurduğunu hem de güvenilir temel eserlerden istifade ettiğini göstermektedir.38Aynî’nin

Umdetü’l-Kârî’si, Süyûtî’nin “Tenvîrü’l-Havâlik’i”39, İbn Abdülber’in Temhid ve İstizkâr’ı, el-Bâcî’nin

el-Münteka’sı, Ebû Bekir İbnü’l-Arabî’nin (ö. 543/1148) el-Kabes’i gibi hadis şerhlerinden, Zeylaî’nin

(ö. 762/1360) Nasbü’r-Râye gibi tahric çalışmasından, Zemahşerî’nin (ö. 538/1144) Keşşaf gibi tefsir

eserlerinden, Serahsî’nin (ö. 483/1090 [?]) el-Mebsut gibi fıkıh kitaplarından yararlanabilmektedir. Râvî

isimlerinin okunuşlarını izah ederken Tehzibü’l-Luga"dan yararlanmıştır. Mişkâtü’l-Mesâbihrâvîlerini

değerlendirirken; İkmâl fî Esmâi’r-Ricâl eserinden de alıntılar yapar.40

Şârih şekil itibarıyla benzer olan kelimelerin yanlış telaffuz edilmemesi amacıyla râvîlerin

isimlerinin zabtına önem göstermiştir. Bu tür açıklamalarına örnek olarak şu durumlar zikredilebilir:

Ebû İshâk es-Sebiî (ö. 127/745): السبيعي “es-Sebiî: Sîn harfi fethalı, bâ harfi ise kesrelidir; meşhur

kıraat bu şekildedir. Osman b. Affân döneminin ikinci senesinde doğmuş ve hicrî 129 yılında vefat

etmiştir.”41

Ebû Said el-Makburî (ö. 100/718-19) ; (المقبري) Bu râvî sıkça kabir ziyareti yaptığından ya da

ölümü çok mülâhaza ettiğinden veya Hz Ömer döneminde kabir kazma görevi yaptığından bu lakabı

almış ve oğlu İbn Said’de el-Makburî diye nisbet edilmiştir.42

“Ümmü Hânî (ö. 50/670’ten sonra): (ام هانئ) Peygamber’in amcası Ebû Talib’in kızıdır.43”

şeklinde kısa bir bilgilendirme yapar. Bu isim Anadolu’da “Ümmühan” olarak karşılık bulmuştur.

Görüldüğü üzere, Ali el-Kârî bu zabt anlayışını şerhi boyunca sürdürmüştür. Eserin genelinde